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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2022 - 6286 

Ref. ANELL/HEBEC 

Dato: 25.04.2024 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Tasso A/S 

Virksomhedens adresse 
Frederiksgade 37, 5000 Odense C  

  

CVR nummer 37851515 

Virksomhedstype 2.4  Drift af jernmetalstøberier > 20 tons om dagen 

Tidspunkt for tilsynet 12.09.2023 

Baggrunden for tilsynet 
Basistilsyn, anmeldt tilsyn  

 

Varsling af tilsynet 24.8.2023 

Deltagere fra virksomheden Bjarne Faurbye 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Henrik Bechmann Nielsen og Annemette Ellefsen 

Tilsynet omfattede 

Basistilsyn med gennemgang og opfølgning på 

overholdelse vilkår jf. virksomhedens miljøgodkendelse, 

herunder rundgang på hele virksomheden.   

Status på virksomhedens ønske om etablering af 

nødgenerator. 

Materiale udleveret  

På mødet blev emissionsrapport for 2023.10.19 

fremsendt til Miljøstyrelsen. Bæredygtighedsrapport for 

2022 for hele Birn Gruppen blev udleveret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oversigtskort  
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Oversigtskort over Tasso 

 

 

Håndhævelser 

Miljøstyrelsen har siden sidste fysiske tilsyn i august 2020 ikke meddelt håndhævelser og det 

aktuelle tilsyn den 12. september 2023 har ikke afstedkommet håndhævelser. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Indrapportering af 

lastbiltransporter 

Virksomheder indsender halvårlige rapporter for indberetning af 

lastbiltransporter for henholdsvis Frederiksgade og Langegade. 

Rapporter har været indsendt til tiden og der har ikke været 

overskridelser af vilkåret om lastbilstransporter. 

 

Jordforurening 

Ved gennemgang og rundering af anlægget var der fokus på synlige forhold som tilstanden af 

belægninger (revner, fuger), uhensigtsmæssige oplagsforhold, tegn på spild og dårlige 

belægninger. Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Revurdering af miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelseslovens kap. 5, Fyns Amt 2006 

 Afgørelse om ikke-godkendelsespligt af nødgenerator, 14.11.2023. 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Tilsynet er gennemført som en præsentation og rundgang på virksomheden, og med 

efterfølgende drøftelse af ønskede fremtidige aktiviteter. 

 

Indretning og drift 

Der er en årlig produktion af smeltet jern på 15.000 tons, hvilket er inden for rammerne af 

virksomhedens miljøgodkendelsen. Ifølge miljøgodkendelsen fra 2006, kan der etableres en 

ny udendørs lagerplads på max. 1000 m² på arealet mod Albani/Langgade. Oplagspladsen er 

etableret med befæstelse og med afløb til offentlig kloak. 

Det er tilladt at have produktion i op til 5 weekender om året. I 2022 var der produktion i 7 

dage og i 2023 (frem til tilsynsdagen) har der ikke været produktion i weekender. 

Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger. 
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Oplag af olie, kemikalier og farligt affald sker på spildbakke og på plads uden afløb (foto 1, 

foto 2 og foto 3). 

 

   
Foto 1: I de 4 palletanke er der 

brugt kølesmøremiddel.  

Foto 2: Opbevaring af 

olieprodukter på 

spildbakke. Der er ikke 

afløb i rummet. 

Foto 3: Opbevaring af olie- og 

kemikalieprodukter på 

spildbakke. Der er ikke afløb i 

rummet. 

 

Oplag af færdigvare ske på udendørs oplagsplads (foto 4 og foto 5). Oplag af genbrugsjern til 

produktionen er placeret udenfor på befæstet areal med afløb til nyetableret olieudskiller. 

 

  
Foto 4: Oplagsplads Fot0 5: Oplagsplads ud mod Langgade ? 
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Fot0 6: Udendørs oplag af jernspåner, der anvendes til 

produktion af gråjern og sejjern. Oplag på befæstet areal. 

 

Der er etableret to nye olieudskillere på oplagspladserne. Overfladevand ledes således 

gennem olieudskillere til kommunalt spildevandsanlæg.  

 

Luftforurening 

Virksomheden har den 12. september 2023 fremsendt ”rapport stoftemissionsmåtning nr. 

230608-5002” fra Job-group. Af rapporten fremgår at der er fortaget målinger af 

støvindholdet den 8. juni 2023 ved afkast U2291/U2290, eloven, afkast U3820/1890 

maskinværksted og afkast U3320/2020, skærehal. Det fremgår af rapporten af 

virksomheden overholder vilkårene for emissioner af støv (vilkår 7 og 8). Der er elektronisk 

vagt via pc, der giver alarm i tilfælde af forhøjede støvemissioner. 

 

Lugt 

Der er ingen nævneværdige lugt i forbindelse med virksomhedens produktion.  

Miljøstyrelsen har den 22. juni 2023 modtaget en henvendelse fra Odense Kommune, der 

har fået en klage over at, der dagligt er en plastlugt i Frederiksgade. Virksomheden oplyste, 

at plast ikke indgår i produktionen og de ikke kendte til lugt af plast på fabrikken. De havde 

heller ikke fået henvendelser fra naboer omkring lugt. Miljøstyrelsen orienterer Odense 

Kommune.  

 

Spildevand 

Der udledes ikke processpildevand. 

Sanitært spildevand fra virksomheden udledes til offentlig kloak.  
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Støj 

Virksomheden oplyste, at der i maj 2022 har være en naboklager over støj. Virksomheden 

afholdte et møde med klager, som herefter skulle vende tilbage, hvis naboen igen oplevede 

støjgener. Naboen er efterfølgende ikke vendt tilbage.  

 

Affald 

Filterstøv ledes til opsamlingsposer ”big-bags” og køres til Valdemar Birn, der eksporterer 

det til Sverige. Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger hertil. Virksomheden er omfattet af 

Odense Kommunes affaldsregulativ. 

 

Overjordiske olietanke 

Virksomheden har en 10.000 liter olietank, der er etableret i 2010. Der er tidligere indsendt 

dokumentation herfor (se fot0 7). 

 

 
Foto 7: 10.000 l olietank 

 

 

Til- og frakørsel 

Virksomheder indsender halvårligt årsrapporter for indberetning af lastbiltransporter for 

tilkørsler fra henholdsvis Frederiksgade og Langegade. Rapporter har været indsendt til 

tiden, og der har ikke været overskridelser af vilkåret for lastbilstransporter. 

 

Indberetning/rapportering 

Virksomheden fører journal over anvendte mængder råstoffer, hjælpestoffer, olie, gas, el og 

fjernvarme, vand, affald smeltet jern og emissioner til luften. Derudover indsendes halvårlige 

rapporter for antal lastbiltransporter til og fra virksomheden. 

 

Ved tilsynet blev udleveret en bæredygtighedsrapport for hele koncernen 2022. Heraf 

fremgår den årlige anvendte mængder af hjælpestoffer, råstoffer, energi mv. Miljøstyrelsen 

bemærkede, at virksomheden 1 gang årligt skal fremsende journalførte oplysninger om 

anvendte mængder råstoffer, hjælpestoffer, olie, gas, el og fjernvarme, vand, affald smeltet 

jern og emissioner til luften, jf. vilkår 33. 
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Driftsforstyrrelser og uheld 

Virksomheden fremviste logbog. Det fremgik at den seneste driftsforstyrrelse var i januar 2021, hvor en 

lastbil kom uden for gældende driftstid. 

 

Andet 

Virksomheden orienterede om at de ønsker at etablere en nødstrømsgenerator med henblik 

på, at kunne imødegå uvarslet ”brownout”, der medfører nedlukning af hele eller del af 

elnettet i Odense. Hvis Tasso står uden strøm og uden vandtryk, kan det medføre ødelagt 

produktionsudstyr, samt stor risiko for personskade og brand. Risikoen for udfald på elnettet 

er også blevet større. Vi drøftede placering og mulighed for miljøgodkendelse. Ved tilsynet 

gennemgik vi ansøgningen. Det blev aftalt at ansøgningen fremsendes hurtigst muligt til 

Miljøstyrelsen gennem BOM. 

 

Den 14. november 2023 traf Miljøstyrelsen afgørelse om ikke godkendelsespligt for 

etablering af nødstrømsgenerator på Tasso A/S. Efterfølgende har virksomheden oplyst, at 

de forventer at kunne opsætte nødgeneratoren i december 2024. 

 

Efter tilsynet er det telefonisk aftalt med virksomheden, at de fremsender en 

oversigtstegning, der markerer og beskriver alle afkast fra virksomhedens drift. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Miljøstyrelsen gør opmærksom på, at virksomheden skal fremsende journalførte oplysninger 

om anvendte mængder råstoffer, hjælpestoffer, olie, gas, el og fjernvarme, vand, affald 

smeltet jern og emissioner til luften. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  


